天皇陛下から、天皇誕生日に際し、優良民間社会福祉事業の御奨励のため、金員が下賜

されることとなりましたのでお知らせします。

なお、千葉市では、御
ご

下賜
か し

金
きん

伝達式を執り行いますので、併せてお知らせします。

１ 拝受施設名称

（１）名称

社会福祉法人心友会 障害者支援施設 しいのみ園

（２）所在地

千葉市緑区高田町１９５３番地１

（３）開所年月日

平成１５年４月１日

２ 御下賜金伝達式

（１）日時

   令和８年２月２４日（火）１３：３０から

（２）場所

   市役所高層棟４階 市長応接室

（３）出席者

社会福祉法人心友会 理事長 武田 昇 様

障害者支援施設しいのみ園 施設長 安藤 成昭 様

千葉市長 神谷 俊一

３ 拝受理由

しいのみ園は、平成１５年４月の設立から現在まで、福祉サービスを必要とする方たち

が心身ともに健やかに成長することを目的として、利用者に対し温かい愛情と思いやりを

注ぎながら、特性やニーズに応じた作業を行うなど、日々の活動を通して、利用者の生活

習慣の向上や自立生活に向けての支援を行っている。

障害者支援施設として施設入所支援、短期入所、生活介護の施設内での介護サービスを

運営しており、障害者の支援に尽力してきた。

このように、当該施設は永きにわたり社会福祉事業に貢献しており、その活動年数、運

営方針、実際の運営の面からも、他の施設等の模範となることが認められ、拝受するもの。

＜参考＞近年の拝受状況

伝達式 施設名

令和７年２月２８日 社会福祉法人扶葉福祉会 作草部保育園

令和６年２月２０日  社会福祉法人高砂会 特別養護老人ホーム 中野園

令和５年３月 １日 社会福祉法人春陽会 障害者支援施設 ディアフレンズ美浜

 令和８年２月１７日

保健福祉局
保健福祉総務課
電話 ２４５－５１６１

令和７年度 御下賜金伝達式について

記者発表資料